СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

30.05.2019  № 193/2019

	О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе на территории Тверского района

В соответствии с  пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания»,  подпунктом  б пункта 14 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Тверской,  обращениями префектуры ЦАО города Москвы, Совет депутатов решил:

1. Согласовать  проект  изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории района на основании обоснованных жалоб жителей согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу  Тверского района города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
5. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа
Тверской                                                                                                                        Я.Б.Якубович

                                                                                                                                     	      Приложение 1 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                                                                                                от 30.05.2019 № 193/2019
ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания
на территории Тверского района

	№
	Район
	Вид объекта
	Хозяйствующий объект
	Адрес
	Специализация
	Корректировка схемы
	Срок направления согласования

	1
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Инвестиционная группа Сигма»
	Лесная ул., д.20, стр.5, веранда 10.1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 261,6
	28.05.2019

	2
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Доходное место»
	Лесная ул., д.20, стр.1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 82,1
	27.05.2019

	3
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Симпл Фуд»
	Петровка ул., д.15, стр.1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 8,0
	23.05.2019

	4
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Хлеб Насущный - Таганка»
	Долгоруковская ул., д.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 16,0
	23.05.2019

	5
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ИП Щетинина А.Ф.
	Сущевская ул., д.21, стр.7
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 23,0
	23.05.2019

	6
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Этаж 56»
	Сущевская ул., д.21
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 77,4
	23.05.2019

	7
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Вкусный выбор»
	Моховая ул., д.8, стр.1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 67,92
	27.05.2019

	8
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «УК «Охотный ряд»
	Театральный пр., д.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 121,23
	27.05.2019

	9
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ИП Лукин А.Н.
	Никитский пер., д.7, стр.1-2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 38,8
	29.05.2019

	10
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «БИРСАЛ»
	2-я Тверская-Ямская ул., д.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 130,0
	29.05.2019

	11
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «БИРСАЛ»
	2-я Тверская-Ямская ул., д.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 116,64
	29.05.2019

	12
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Белая рыба»
	Лесная ул., д.7
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 26,0
	31.05.2019

	13
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «ИСК»
	Сущевская ул., д.21, стр.5
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 29,0
	31.05.2019

	14
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Тактика Капитал»
	Долгоруковская ул., д.31, стр.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 22,88
	10.06.2019

	15
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ИП Левиашвили Д.Н.
	Тверская ул., д.4
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 20,0
	17.06.2019

[bookmark: _GoBack]

    Приложение 2 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                муниципального округа Тверской
                                                                                                                                                 от 30.05.2019 № 193/2019

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания
на территории Тверского района

	№
	Район
	Вид объекта
	Хозяйствующий объект
	Адрес
	Специализация
	Корректировка схемы
	Срок направления согласования

	1
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Кофебрейк»
	Оружейный пер., д.5
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 28,5
	24.05.2019

	2
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Мост»
	Новослободская ул., д.54, стр.1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 32,5
	27.05.2019

	3
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «ФО»
	Столешников пер., д.7, стр.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 18,3
	27.05.2019

	4
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «ЦЫН ФЫН»
	Цветной б-р, д.21, стр.2
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 212,0
	06.06.2019

	5
	Тверской
	Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания
	ООО «Инвестиционная группа Сигма»
	Лесная ул., д.20, стр.3, веранда 1
	Продукция общественного питания
	включение в схему
площадью 382,2
	23.05.2019